¹⁾ Másutt: Haromensis sajátlag Haramensis Comitatus (mint Haramia, Haran Basa). Thuróczynál (Cronic. l. 63. fej. 72. l.) a' vár, mellytől neveztetett Haram várnak mondatik: „misit Imperator Graecorum exercitum ingentem in Hungariam ad Haram — et Hungari venientes pugnaverunt cum Graecis ultra rivulum Karasso (mellytől Kraszó vármegye neveztetik) versus Boron. Et rivulus humano sanguine in tantum mixtus fuerat, ut omnino sanguis esse putabatur. Jacobant loricati homines in fluvio tanquam trunci, super quibus fugientes transibant rivulum, quasi super ponte.“

²⁾ Máskép „Machoviensis Comitatus“ szomszédja volt Kewé vármegyének, hajdan bánság, bizonyítják Verbőczy' szavai (I. 94.) „Machoviensis Banus per Turcas nostro aevo deletus est.“

³⁾ Vagy Obrac vármegye a' Szava és Drina folyók mellett; Machó vármegyével határos.

⁴⁾ Bosnia' része, hajdan erős vár, tanúsítja az 1507: 5. mellyben Zeherni k várnak neveztetik. I. Timon Imago Ung. novae 23—27. l.

⁵⁾ „Nos Ladislaus Dei gratia Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, Austriaeque et Stiriae Dux, Marchio Moraviae etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis. Quod Nos tum ad humillimae et devotae supplicationis instantiam pro parte Religiosarum Dominarum Sanctimonialium Claustris beatae Margarethae Virginis de Insula Leporum Nobis propterea porrectae, tam et-

guior quam Sedi Albensi fore perhibebatur“ — Pest vármegyéhez csatolá, nehogy jövöre, a' vármegyék' határainak önkénytes változtatgatása-, vagy területeik' korlátozására alkalom nyujtassék; — csak hamar — 47 év mulva — szükségösnek véllék e' részben is gondos eldődeink, II. Ulászló alatt az 1500 : 2. t. cz. hozatalát; — kimondván ebben : „Quod universae Civitates, oppida, possessiones quorumcunque Dominorum Praelatorum et Baronum, caeterorumque Regni nobilium, quae alias de medio aliquorum Comitatum aut per Litteras exemptionales serenissimorum Principum Regum Ungariae, aut alio quovis quaesito colore, ad alios Comitatus, ad haec usque tempora quomodolibet translatae et deductae rursus et iterum in medium illorum Comitatum, de quorum corpore abstractae fuissent, et translatae, reducantur.“ 'stb. — És e' törvényben lön megvelve alapja — miután már előbb az 1231 : 26. t. cikkben kimondaték, hogy „integros Comitatus vel dignitates in praedia vel possessiones non transferemus“¹⁾, úgy nem különben az 1291 : 2. t. cikkben.

iam ob spem et devotionem, quam ad ipsam gloriosam Virginem Sanctam Margaretham habemus, quamdam possessionem ipsarum *Varsan* vocatam in Comitatu Albensi existentem; quae sedi iudiciariae Comitatus Pestiensis propinquior, quam praectactae Sedi Albensi fore perhibebatur, de ipso Comitatu Albensi ad praelatum Comitatum Pestiensem, cum cunctis suis iuribus, et pertinentiis, de nostra regia potestate et gratia speciali duximus transferendam, a Iudicioque et Iudicatu Comitum vel Vice Comitum et Iudicum Nobilium praectacti Comitatus Albensis eximendam (duximus) imo transferimus et eximimus praesentium per vigorem. Quo circa Vobis fidelibus Nostris Magnificis Palatino et Iudici Curiae Nostrae, Vestrisque in Comitatu Vices-Gerentibus, item Comiti vel Vice Comiti et Iudicibus Nobilibus praectacti Comitatus Albensis, aliis etiam Regni nostri Iudicibus et Justitiariis praesentibus et futuris, praesentes visuris, firmiter praecipimus et mandamus, quatenus a modo in posterum contra formam praemissae Nostrae Gratiae praefatas Dominas Sanctimonialias, aut earum Jobagiones in memorata possessione *Varsan* residentes, in aliquibus factis et negotiis, praetextu ejusdem possessionis *Varsan* in annotato Comitatu Albensi et ejusdem Comitatus Sedibus Iudiciariis iudicare, aut Vestro adstare Iudicatu compellere nequaquam praesummatis, nec sitis ausi modo aliquali Gratiae Nostrae sub obtentu; praesentesque post earum lectionem reddi volumus semper praesentanti. Datum Viennae Sabatho proximo post Festum ad vincula Beati Petri Apostoli. Anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, Regni autem nostri anno quarto decimo. Manus Domini Regis.“ — Találtatik ez oklevél a' hevenesi-féle oklevél-gyűjteményben. V. köt. vagy is B. alatt 436. lap. l. Botka i. m. 5. §. 17—19. lap.